
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
   La Molina, 30 de mayo de 2023 
   TR. N° 0263-2023-R-UNALM 

 

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 30 de mayo de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0263-2023-R-UNALM. - La Molina, 30 de mayo de 2023.  
CONSIDERANDO:  Que, mediante Resolución Nº 0035-2017-R-UNALM, de fecha 26 
de enero de 2017, se aprobó el Plan Básico de Seguridad de la UNALM; Que, mediante 
Resolución N°0658-2017-R-UNALM, de fecha 10 de octubre de 2017, se conformó la 
Brigada Permanente de Emergencia a fin de prevenir y enfrentar posibles incendios de 
residuos agroforestales y desastres naturales que se pudieran presentar en la UNALM;  
Que, mediante Resolución N° 0265-2022-R-UNALM, de fecha 07 de junio de 2022 se 
aprobó conformar una Comisión Especial que elabore un plan de trabajo para la 
atención y contención ante desastres; así como evaluar la creación de una Unidad 
permanente al respecto, presidida por el Jefe de la Oficina de Gestión Ambiental;  Que, 
mediante Resolución N°0020-2023-R-UNALM, de fecha 20 de enero de 2023 se actualizó 
a la Brigada Permanente de Emergencia a fin de prevenir y enfrentar posibles incendios 
de residuos agroforestales y desastres naturales;  Que, en atención a las actas de las 
reuniones sostenidas por la brigada permanente, el Jefe de la Oficina de Gestión 
Ambiental eleva propuesta de Plan de Prevención y Reducción de riesgos de desastres 
2023-2024;   Por estas consideraciones, de conformidad con lo establecido en el artículo 
158°, inciso b), del Reglamento General de la UNALM y, estando a las atribuciones 
conferidas al señor Rector, como Titular del Pliego;  SE RESUELVE:  ARTÍCULO 
ÚNICO°.- Aprobar el Plan de  Prevención y Reducción de Riesgos de Desastres 2023-
2024, documento que forma parte integrante de la presente resolución.  Regístrese, 
comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro 
Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en 
su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 

 
 

 
   SECRETARIO GENERAL 

 
C.C.: OCI,R,VRAC,DIGA,URH. 










































































